
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Промышленного внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Промышленного внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара (далее 
– Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара по территориям: округ № 24, округ № 25, округ 
№ 26, округ № 27, округ № 28, округ № 29, округ № 30, округ № 31; согласно 
Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по территориям: округ № 24, округ № 25, округ № 26, округ № 27, округ № 28, округ № 29, округ № 30, округ № 31 

 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессионально

го образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы 
или службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы 

или службы – род 
занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и номер 
паспорта 

гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделения 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 24 

1. Абрамкин 
Евгений 
Александрович 

29.11.1978, 

поселок 
Красномайский 
Кочкуровский 
район 
Республика 
Мордовия 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО ЧОО «Кедр-

Защита», заместитель 
директора 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Ванскова 
Екатерина 
Валерьевна 

07.04.1986, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО "Транснефть 
Финанс", Специалист 1 
категории службы 
делопроизводства 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ганин Никита 
Игоревич 

18.05.2002, 

г.Лениногорск 
Республика 
Татарстан 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

ООО "Британия", 
оператор по работе с 
клиентами 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Табакова Галина 
Геннадьевна 

05.04.1974, гор. 
Куйбышев 

Нет 
профессиональн
ого образования 

МБУ Промышленного 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Промышленный", 
Управляющий 
микрорайоном 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Фетисенко 
Сергей 
Сергеевич 

03.09.1981, гор. 
Куйбышев 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"РУССПЕЦТРАНС-1", 

генеральный директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Шабанова Елена 
Александровна 

31.01.1975, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Территориальное 
общественное 
самоуправление 
"Восход", председатель 
Совета ТОС 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 25 

1. Авчухов 
Владимир 
Анатольевич 

25.09.1975, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование 

Автономная 
некоммерческая 
организация "Самарский 
союз тхэквондо", 
директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Алпатов 
Алексей 
Вячеславович 

28.12.1983, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ГБУЗ СО «Самарская 
городская поликлиника 
№2», врач-педиатр 
участкового 
педиатрического 
отделения № 2 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Голованов 
Николай 
Владимирович 

01.08.1986, гор. 
Караганда 
Казахстан 

 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Спецкомплект", 
заместитель директора 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Левин Павел 
Игоревич 

03.05.2006, гор. 
Самара 
самарская 
область Россия 

 Студент Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Мельникова 
Татьяна 
Николаевна 

07.08.1968, г. 
Куйбышев 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

АНО СОЦСОН 
"Самарский", Начальник 
отдела социального 
обслуживания населения 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Худящев 
Валерий 
Валитович 

12.09.1985, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

МБУ ДО "ЦДТ 
"Младость" г.о. Самара, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



7. Щербаков 
Дмитрий 
Вячеславович 

29.11.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ООО "Строительное 
управление" Самарского 
Облпотребсоюза, 
заместитель директора 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 26 

1. Богданов 
Алексей 
Сергеевич 

22.06.1985, гор. 
Семипалатинск 
- 21 Казахстан 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ООО "РКС-

Инжиниринг", 
начальник службы 
строительного контроля 
обособленного 
подразделения Дирекция 
капитального 
строительства Самара 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Селютин 
Арсений 
Алексеевич 

25.12.2005, гор. 
Чайковский 
Пермская 
область Россия 

Нет 
профессиональн
ого образования 

ФГАОУ ВО «Самарский 
национальный 
исследовательский 
университет имени 
академика С.П. 
Королева», Студент 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Сысуева Ольга 
Николаевна 

16.10.1987, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

АНО СОЦСОН 
«Самарский», директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Хабибуллин 
Рустам 
Талгатович 

28.08.1997, гор. 
Бугуруслан 
Оренбургской 
обл. 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

ГКУ СО «Служба 
Транспортного 
Обеспечения», Водитель 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Хмырова Ирина 
Александровна 

23.03.1980, 

пос.Атамановс
кий 
Похвистневско
го р-на 
Самарской обл. 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

Территориальное 
общественное 
самоуправление "9-й 
микрорайон" 
Промышленного района 
г.о. Самара, 
Председатель Совета  

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 27 

1. Вдовина 
Светлана 
Игоревна 

28.10.1984, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Территориальное 
общественное 
самоуправление "Второй 
Приволжский 
микрорайон" 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Промышленного района 
г.о. Самара, 
Председатель Совета 

2. Габдрахманов 
Марат 
Альбертович 

29.07.1975, гор. 
Ош Республика 
Кыргызстан 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «ИК «РР 
Развитие», Вице-

президент 

Самарская 
область, 
Кинельский, 

село Домашка 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Илюшина Ирина 
Вячеславовна 

28.08.1972, 

город 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Территориальное 
Общественное 
Самоуправление 
"Загорка" 
Промышленного района 
городского округа 
Самара, председатель 
Совета 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Романов Роман 
Юрьевич 

04.02.1975, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО фирма «Экстра-

М», Директор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Сафонов 
Алексей 
Владимирович 

15.08.1991, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Строительное 
управление "Самарского 
Облпотребсоюза", 
инженер по технике 
безопасности 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 28 

1. Дмитриева 
Ольга 
Евгеньевна 

07.04.1976, г. 
Ташкент 
УЗССР 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ЗАО «Самарский БКК», 
Заместитель 
генерального директора 
по кадрам и социально-

бытовым вопросам 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Звягинцев 
Вячеслав 
Сергеевич 

14.05.1972, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МАУ г.о. Самара 
«Олимп», директор 

 **** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Парахина Елена 
Игоревна 

26.05.1972, гор. 
Армавир 
Краснодарског
о края 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБОУ «Школа № 139», 
Заместитель директора 
по учебно-

воспитательной работе 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



4. Пискеева Дарья 
Сергеевна 

06.02.2004, г. 
Самара Россия 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

Студент 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Симонов 
Михаил 
Максимович 

12.09.2002, 

Россия 
Самарская обл. 
г. Тольятти 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Студент Самарская 
область, город 
Сызрань 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Солнцев Андрей 
Валерьевич 

30.09.1991, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

СФ ГАОУ ВО МГПУ, 
начальник отдела 
молодежной политики и 
социальной работы 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 29 

1. Барабанова 
Светлана 
Николаевна 

03.07.1971, 

г.Куйбышев 

Нет 
профессиональн
ого образования 

ООО РЭУ-3, Старший 
мастер 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Калинкин 
Михаил 
Сергеевич 

12.04.1977, г. 
Карталы 
Челябинская 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
Самарской области 
"Самарская городская 
клиническая больница 
№ 2 имени Н. А. 
Семашко", заведующий 
травматологическим 
пунктом - врач-

травматолог-ортопед 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Нестерова 
Екатерина 
Алексеевна 

25.01.1982, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Территориальное 
общественное 
самоуправление 
"Ипподром" 
Промышленного района 
г.о. Самара, 
Председатель Совета 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Свиридова 
Елена 
Алексеевна 

19.07.1979, с. 
Летниково 
Алексеевский 
район 
Куйбышевская 
область 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ПО "Летниковское 
сельское 
потребительское 
общество", председатель 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Семерозубова 
Дарья 
Александровна 

19.07.2002, 

Г.Самара 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

ГБПОУ 
"Технологический 
колледж им. Н.Д. 
Кузнецова", педагог 
организатор 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Федоров 
Алексей 
Николаевич 

17.03.1996, с. 
Нижне-

Аверкино 
Похвистневски
й район 
Самарская 
область Россия 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

МАУ г.о. Самара 
"Спортивно-

оздоровительный 
туристический центр 
"Олимп", Начальник 
отдела реализации 
ВФСК "ГТО" 

Самарская 
область, 
Похвистневски
й район, село 
Нижнеаверкино 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Фомина Инна 
Михайловна 

06.04.1984, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Самозанятый Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Щавелев Никита 
Дмитриевич 

06.08.2004, с. 
Летниково 
Алексеевский 
район 
Самарской 
области Россия 

 Студент Самарская 
область, 
Алексеевский 
район, село 
Летниково 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 30 

1. Барсукова Софья 
Сергеевна 

11.04.2002, гор. 
Самара 
Самарская 
область 

 Студент Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Наквакина 
Алина 
Вячеславовна 

19.10.2001, 

гор.Самара 
Самарская 
область Россия 

Высшее 
образование – 

специалитет 

МАДОУ "Детский сад № 
385" г.о. Самара, 
воспитатель 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Сальчихин 
Михаил 
Андреевич 

15.09.2002, 

г.Самара 
Самарская 
область Россия 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ООО 
"Волгаинжиниринг", 
инженер 
производственно-

технического отдела 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Сафронова 
Дарья Сергеевна 

10.10.1989, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «РТК», 
региональный менеджер 
участка Самара 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Шевцов Илья 
Сергеевич 

28.10.1987, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 31 

1. Белоглазов 
Алексей 
Алексеевич 

10.04.1976, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

Самозанятый Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Иванякова 
Оксана 
Вениаминовна 

09.10.1980, 

с.Тростянка 
Борского р-на 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Администрация 
Промышленного 
внутригородского 
района городского 
округа Самара, 
консультант отдела по 
работе с населением и 
общественными 
объединениями 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ковалёв 
Николай 
Валерьевич 

20.09.1983, п. 
Нижнеянск, 
Усть-Янский р-

н, Якутская 
АССР 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Индевор 63", 
заведующий складом 

Самарская 
область, город 
Тольятти 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Лихачева Ольга 
Евгеньевна 

10.12.1967, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Промышленного 
внутригородского 
района городского 
округа Самара 
"Промышленный, 
Управляющий 
микрорайоном 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Парахин Андрей 
Сергеевич 

28.10.1996, гор. 
Самара 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ФГАОУ ВО "Самарский 
национальный 
исследовательский 
университет имени 
академика С.П. 
Королева", ассистент 
кафедры социологии 
политических и 
региональных процессов 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



6. Стеклов Валерий 
Анатольевич 

02.04.1979, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ЗАО «Самарский БКК», 

главный инженер 

Самарская 
область, город 
Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


